
Originale

Registro Generale n. 4

DECRETO DEL SINDACO

N. 4 DEL 21-09-2020

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE AREA I - AREA AMMINISTRATIVA

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di settembre

IL  SINDACO

PREMESSO che con decreto sindacale n. 10 del 01/10/2019 veniva confermata quale segretario titolare
della segreteria convenzionata tra i comuni di Mogliano (MC) e Massignano (AP), la dott.ssa Simona De
Lipsis;

DATO ATTO con decreto sindacale n. 13 del 31/12/2019 veniva conferito incarico di responsabile del
settore amministrativo al Segretario comunale di Mogliano (MC) Dott.ssa Simona De Lipsis con
decorrenza dal 1/01/2020 per un anno;

CONSIDERATO che la convenzione per l’esercizio congiunto delle funzioni di segreteria comunale tra i
comuni di Mogliano (MC) e Massignano (AP) andrà  in scadenza naturale il 30/09/2020;

PRESO ATTO che tuttavia la Dott.ssa Simona De Lipsis presterà servizio a far data dal 18/09/2020 presso
altro Comune;

VISTO che il settore amministrativo è sprovvisto del Responsabile del Servizio;

RILEVATO che non è possibile conferire ad altro personale la responsabilità del Servizio;

VISTO l’art. 53 comma 23 della L. 388/2000 (Finanziaria 2001) come modificato dall’art. 29,
comma 4, della L. 448/2001 (Finanziaria 2002), che dispone che gli Enti Locali con popolazione
inferiore ai 5000 abitanti, possono attribuire, se necessario anche in deroga a quanto disposto
dall’art. 3, commi 2,3 e 4 del Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni
e all’art. 107 del predetto TUEL, ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici
e dei servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale;

CONSTATATA l’urgente necessità di provvedere al conferimento dell’incarico di Responsabile
del settore in oggetto, per consentire l’espletamento degli adempimenti ineludibili dell’Ente;



RITENUTO, conseguentemente, opportuno avvalersi della facoltà di deroga al principio di
separazione tra attività di indirizzo ed attività di gestione di cui all’art. 53 comma 23 della
L.388/2000;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTI gli art. 10 e 14 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 così come modificati dal
Decreto Legislativo 25 maggio 2016 n. 97;

VISTO che l’articolo 50, comma 10, del Decreto Legislativo 28 agosto 2000, n. 267 demanda al
Sindaco la nomina dei Responsabile degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

DI CONFERIRE l’incarico di Responsabile dell’Area I – Area amministrativa del Comune1)
di Mogliano al Sindaco Dott.ssa Cecilia Cesetti con scadenza al 31/09/2020;
 DI DARE ATTO che tale incarico non determina competenze aggiuntive rispetto2)
all’indennità di funzione percepita;
DI PUBBLICARE il presente decreto all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale3)
nell’Amministrazione Trasparente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL   SINDACO
CESETTI CECILIA

Decreto DEL SINDACO n.4 del 21-09-2020 COMUNE DI MOGLIANO

Pag. 2



___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia
del presente decreto viene pubblicato all’ Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di
questo Comune dal  21-09-2020 al 06-10-2020                per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
Mogliano lì  21-09-2020

IL MESSO COMUNALE
Malvestiti Egidio

Decreto DEL SINDACO n.4 del 21-09-2020 COMUNE DI MOGLIANO

Pag. 3


